ruben. de tribu gad. et de tribu zabulon. dederunt sortes ciuitates duodecim. Dederunt quoque filii israel leuiti. ciuitates et suburbana earum. Dederuntque per sortem ex tribu filiorum iuda. et ex tribu filiorum symeon. et ex tribu filiorum beniamin. urbes has quas uocauerunt ex nominibus suis: et ex hijs que erant ex cognatione filiorum caath. fueruntque ciuitates in terminis eorum: de tribu ephraim. Dederuntque eis urbes ad confugiendum: sichem cum suburbanis suis in monte ephraim. et gazzer cum suburbanis suis. hircanaam quoque cum suburbanis suis. et bethoron similiter. necnon et elon cum suburbanis suis. et gethremon in eundem modum. Porro ex dimidia tribu manasse. aner et suburbana eius. haiaam et suburbana eius: hijs uidelicet qui de cognatione filiorum caath reliqui erant. Filii autem gerson: de cognatione dimidie tribus manasse. gaulon in basan et suburbana eius. et astaroth cum suburbanis suis. De tribu ysachar: cedes et suburbana eius. et daberith cum suburbanis suis: ramoth quoque et suburbana eius. et anem cum suburbanis suis. De tribu iuda aser: masal cum suburbanis suis. et abdon similiter. hucath quoque et suburbana eius. et roob cum suburbanis suis. Porro de tribu neptalim: cedes in galilea et suburbana eius. amon cum suburbanis suis. et cariathaim et suburbana eius. Filii autem merari residuis: de tribu zabulon. remon et suburbana eius. et thabor cum

suburbanis suis. Transiordanem quoque ex aduerso iericho contra orientem 102 danis: de tribu ruben. bosor in solitudine cum suburbanis suis. et iasa cum suburbanis suis. cademoth quoque et suburbana eius. et nuphaat cum suburbanis suis. necnon et de tribu gad. ramoth in galaad et suburbana eius. manaim cum suburbanis suis. et efelbon cum suburbanis suis. et iezzer cum suburbanis suis. Porro filii ysachar: **VII** filii. thola. et phua. iasub. et sameiron. quatuor. Filii thola: ozi. et raphaia. et ierihel. et iemar. et iepsem. et samuel. principes per domos cognationum suarum. De stirpe thola. uiri fortissimi numerati sunt in diebus dauid: uiginti duo milia sexcenti. Filii ozi. iezraia: de quo nati sunt michahel. et obadia. et iohel. et iesha. quinque omnes principes. cumque eis per familias et per filios suos. accincti ad prelium uiri fortissimi. triginta sex milia. Mulieres enim habuerunt uxores. et filios. Fratresque eorum per omnem cognationem ysachar. robustissimi ad pugandum: octoginta septem milia numerati sunt. Filii beniamin: bela. et bochor. et iadihel tres. Filii bela. efbon. et ozi. et ozihel. et zerinoth. et ueai. quinque. principes familiarum. et ad pugandum robustissimi. Numerus autem eorum: uiginti duo milia. et triginta quatuor. Porro filii bochor: zamira. et ichas. et heltezer. et helioenai. et amri. et ierimoth. et abia. et anathor. et almathan. Omnes hijs filii bochor. Nummati sunt

cognitionū electi atq; fortissimi. du-
ces ducum. Numerus autē eorū era-
tis que apra eēt ad bellum: iugenti
sex milia. **VII**

Beniamin autē genuit bela pri-
mogenitū suū: asbaal scdm. et aara
tūm. noaa quartū. et rapha cōn-
tum. Fueruntq; filij bela: addoar. et
gera. et abiud. abisue quoq; et naa-
mam. et achia. sed et gera. et sephu-
phan. et hiram. Hy sunt filij aoch.
pncipes cognitionū habitantū in
gabaā: qui translati sunt in ma-
nath. Naaman autē et ahia. et ge-
ra. ipse transtulit eos: et genuit oza.
et aud. Porro saarim genuit in re-
gione moab: postquā dimisit usim.
et bara uxores suas. Genuit autē de
edes uxore sua: iobab. et sebia. et mo-
sa. et molthon: iebus qiq; et sechia.
et marna. Hy sunt filij eius: pnci-
pes in familijs suis. De usim uō:
genuit achitob. et elphaal. Porro
filij elphaal: heber. et misaam. et
samaad. Hic edificauit onō: et lod.
et filias eius. Bara autē et sama:
pncipes cognitionū habitantū in
hailon. Hy fugauerūt habitatores
geth. et hala. et sesach. et ierimoth.
et zadabia. et arōd. et heder. Micha-
el quoq; et iespha. et ioaa. filij aba-
na: et zedabia. et mosollam. et eze-
thi. et heber. et iesamari. et iezhia.
et iobab. filij elphaal: iatim. et ze-
cri. et zabdī. et helioenar. et seletar.
et helihel. et adara. et baraza. et sa-
marath. filij semei: iesphan. et he-
ber. et elihel. et abdon. et echri. et

chanaan. et anania. et talam. et a-
nathothia. et iephdia. et phaniel.
Filij sesach: et sampsar. et scozia. et
ortholia. et gersia. et helia. et zechri.
Filij ieroam. hy patriarche. et cog-
nationū principes qui habitauerūt
in iherlm. In gabaon autē habitau-
erunt abigabaon: et nom uxoris et
maacha. Filius quoq; eius pmo-
genitus abdon. et sur. et cis. et baal.
et ner. et nadab. gedor quoq; et haro.
et zacher. et machelloch. Et machel-
loch: genuit samaa. Habitauerūtq;
ex aduerso fratru suoz in iherlm:
cum frib; suis. Her autē genuit cis:
et cis genuit saul. Porro saul: ge-
nuit ionathan. et melchisue. et abi-
nadab. et hisbaal. Filius autē iona-
than. meribaal: et meribaal genu-
it micha. Filij micha: phicon. et me-
lech. et thara. et ahaz. Et ahaz: ge-
nuit ioiada. Et ioiada: genuit al-
moth. et almoth. genuit zamri.
Porro zamri genuit moosa: et mo-
osa genuit banaa. Cuius filiū fuit
raphata. de quo ortus ē elefa: qui
genuit esel. Porro esel sex filij fue-
re. hys nominib;: exricam. bocru.
ylmahel. saria. abadia. anan. Om-
nes hy: filij esel. Filij autē asech
fris eius: ulam primogenitus. et
hus secundus. et elyphales tertius.
Fueruntq; filij ulam. uiri robu-
tissimi. et magno robore. tenden-
tes arcum: et multos habentes
filios ac nepotes. usq; ad centum
quingenta. Omnes hy: filij
beniamin. **IX**

Universus q̄ isrl̄ dimumerat̄ ē:
 et sūma eor̄ scripta est in libro
 regum isrl̄ et iuda. Translatiq; sunt
 in babilonē: p̄p̄ delictū suum. Qui
 aut̄ habitauerunt p̄mi in urbib; su-
 is. et in possessionib;: isrl̄ et sacerdotes
 et leuite. et nathinei. Cōmorati sunt
 in iherlm̄ de filijs iuda et de filijs be-
 niamin: de filijs quoq; effraim ⁊ ma-
 nasse. Othei filius amuid. filij sem-
 ri. filij omroi. filij bonni: de filijs pha-
 res. filij iuda. Et de siloni: asia pri-
 mogenitus. et filij eius. De filijs aut̄
 zara: iehel. et fr̄es eor̄. sexcenti no-
 naginta. Porro de filijs beniamin:
 salo filij mosollam. filij odora. filij a-
 sana. et iobonaiā. filius ieroam. et
 ela filij ori. filij mochori. et mosollā
 filius saphacie. filij rahuel. filij ie-
 banie. et fr̄es eor̄ p̄ familias suas
 nongenti q̄nquaginta sex. Omnes
 hy principes cognationū suar̄: p̄ do-
 mos patrum suor̄. De sacerdotib;
 aut̄: ierada. iozarib. et iachim. aza-
 rias quoq; filius helehiē. filij mosol-
 lam. filij iadoch. filij maratoch. filij
 achitob. pontifex domus dñi. Porro
 adarias filius ieroam filij phasoz.
 filij melchia. et masara filij adihel.
 filij iezra. filij mosollam. filij mosel-
 lamoch. filij emmer. fr̄es quoq; eor̄
 p̄ncipes p̄ familias suas. mille sep-
 tingenti septuaginta fortissimi ro-
 bore: ad faciendum opus ministerij
 in domo dñi. De leuitis autem: se-
 metā filij assub. filij ezricam. filij
 asebiu. de filijs merari. bachabar q̄
 carpentarius. et galal. et matha-

ma. filij micha. filij zechri. filij asaph.
 et obdias filius semeie. filij galal.
 filij idichum. et barachia filius asa.
 filij helchana. qui habitauit ī atrij
 necrophati. Janitores aut̄: sellum. ⁊
 achub. et thelmon. et achunan. et
 fr̄es eor̄. Sellum: princeps. Usq; ad
 illud tempus. in porta regis ad ori-
 entē obseruabant p̄uices suas: de
 filijs leui. Sellum uō filius chore.
 filij abiasaph. filij chore: cum fr̄ib;
 suis. et domo patris sui. Hy sunt co-
 rite sup̄ opa ministerij. custodes uel
 tibuloꝝ tabnaculi. et familie eor̄ p̄
 uices castror̄ dñi: custodientes in-
 troitum. Sines aut̄ filius eleazar.
 erat dux eor̄ coram dño. Porro zacha-
 rias filius mosollam: ianitor porte
 tabnaculi testimonij. Omnes hy e-
 lecti in ostiarios p̄ portas ducenti
 duodeci. et descripti in uillis p̄rys:
 quos constituerunt dauid et samu-
 el uidens in fide sua: tam ip̄os q̄m
 filios eor̄ in ostijs domus dñi. et in
 tabnaculo uicib; suis. P̄ q̄tuor uen-
 tos erant ostiarij: id est ad orientē
 et ad occidentē. ad Aquilonē et ad
 austrū. Fr̄es aut̄ eor̄ in uiculis mo-
 rabantur: et ueniebat in sabbatis
 suis. de tempe usq; ad tempus. Hys
 q̄tuor leuitis creditus ē omnis nu-
 merus ianitor̄: et erant custodien-
 tes exedras. et thesauros domi dñi.
 P̄ gyrum q̄q; templi dñi moraban-
 tur in custodijs suis: ut cū tempus
 fuisset mane ap̄irent fores. De eode
 genere erant: et sup̄ uasa ministij.
 Ad numerū enī inferebatur uasa.

et efferebantur de ipsis. Et qui credita habebant utensilia sculari: perant simile et uino et oleo. et thuri et aromatis; filii autem sacerdotum: unguenta ex aromatis; conficiebant. Et mathathias leuites primogenitus sellum corite: perfectus erat omnium. que in sarragine frugebantur. Porro de filiis caath fratribus eorum. super panes erant propositionis: ut semper novos per singula sabbata pararent. Hi sunt principes cantorum per familias leuitarum. qui in exercitibus morabantur: ita ut die et nocte iugiter suo ministerio deseruiret. Capita leuitarum per familias suas: principes manserunt in iherusalem. In gabaon autem commorati sunt. Pater gabaon iathel: et nomen uxoris eius maacha. filius primogenitus eius. abdon: et sus. et cis. et baal. et ner. et nadab. gedoz quoque. et aho. et zacharias. et macelloth. Porro macelloth: genuit semmaa. isti habitabant in regione fractu suorum in iherusalem: cum fratribus suis. Aler autem genuit cis: et cis genuit saul. Et saul genuit ionathan: et melchisue. et abinadab. et hisbaal. filius autem ionathan: meribaal: et meribaal genuit micha. Porro filii micha: phiton. et malech. et thara. Aaz autem genuit iara: et iara genuit alamath. et azimoch. et zamri. Et zamri genuit moosa: et moosa genuit baana. Cuius filius raphaia genuit elefa: de quo ortus est hesel. Porro hesel sex filios habuit hys nominibus: exricam. bochru. ysmahel.

saria. obdia. anan. Hi filii hesel. **P**hilistym autem pugnabant contra israhel. fugeruntque uiri israhel palestinis: et ceciderunt uulnerati in monte gelboe. Cumque appinquassent philistei. persequentes saul et filios eius: percusserunt ionathan et abinadab. et melchisue. filios saul: et aggravatum est plium contra saul. Inueniuntque eum sagittarum: et uulnerauerunt iaculis. Et dixit saul: ad armigerum suum. Quagina gladium tuum: et interfice me: ne forte ueniam interfici. et illudant mihi. Noluit autem hoc facere armiger eius: timore preteritus. Arripuit igitur saul ensam: et irruit in eum. Quod cum uidisset armiger eius. uidelicet esse mortuum saul. irruit etiam ipse in gladium suum: et mortuus est. Interiit ergo saul et tres filii eius: et omnis domus eius pariter concidit. Ad quem cum uidissent uiri israhel qui habitabant in campestribus: fugerunt. Et saul ac filii eius mortui. dereliquerunt urbes suas: et huc illucque dispersi sunt. Ueneruntque philistym: et habitauerunt in eis. Die igitur altero. detrahentes philistym spolia cesorum: inueniunt saul et filios eius. iacentes in monte gelboe. Cumque spoliassent eum et amputassent caput. armisque uidassent: miserunt in terram suam ut circumferretur. et offerretur ydolorum templis: et populis. Arma autem eius consecrauerunt in fano dei sui: et caput affixerunt in templo dagon. Hoc cum audisset uiri

152
iabes galaad. omnia scilicet que philistinim fecerunt super saul: confur-
rerunt singuli uiroz fortium. et
trulerunt cadauera saul et filiorum
suoz. Attuleruntque ea in iabes: et
sepelierunt ossa eoz subrer quercu
que erat in iabes. Et reuenerunt
septem diebus. Mortuus est ergo saul
propter iniquitates suas: eo quod priuati-
catus sit mandatum domini quod preceperat.
et si custodierit illud: sed insuper etiam
phytonissam consuluerit. nec spe-
rauerit in domino. Propter quod et interfe-
cit eum: et transiit regnum eius ad

C David filii ysai. **XI**
Congregatus est igitur omnis israel
ad dauid in hebron: dicens. Os tu-
um sumus: et caro tua. Hec quoque
et nudius tertius. cum adhuc regnaret
saul: tu eras qui educebas. et in-
ducebas israel. Tibi enim dixit dominus os
tuum. Tu pascis populum meum israel: et
tu eris princeps super eum. Venerunt ergo
omnes maiores nati israel ad regem in
hebron: et inuit dauid cum eis fedus
coram domino. Inixeruntque eum regem
super israel: iuxta sermonem domini que
locutus est in manu samuel. Abijt
quoque dauid et omnis israel in iherusalem. hec
est iebus: ubi erant iebusei habita-
tores terre. Dixeruntque qui habe-
bant iebus: ad dauid. Non ingredi-
eris hic. Porro dauid cepit arcem
syon: que est ciuitas dauid. Dixitque.
Omnis qui percussit iebuseum in
primis: erit princeps et dux. Ascendit
ergo primus ioab filius sarui: et factus
est princeps. Habitauit autem dauid

in arce: et idcirco appellata est ciui-
tas dauid. Edificauitque urbem in
circuitu: a mello usque ad gyrum. Ioab
autem: reliqua urbis extruxit. Profi-
ciebaturque dauid uadens et crescens:
et dominus exercituum erat cum eo. Hi
principes uiroz fortium dauid. qui ad-
iuerunt eum ut fieret rex super omne
israel iuxta uerbum domini quod locutus est
ad israel: et iste numerus robustoz da-
uid. Iesbaam filius achamoni: prin-
ceps unius triginta. Iste leuauit hastam
suam: super trecentos uulnatos una
uice. Et post eum eleazar filius pa-
trui eius ahoites: qui erat inter tres
potentes. Iste fuit cum dauid in aphis
domini: quando philistinim congrega-
ti sunt ad locum illum in bellum. Et
erat ager regionis illius: plenus
ordeo. Fugeruntque philisti: a facie phi-
listinorum. Hi steterunt in medio agri:
et defenderunt eum. Cuius percussissent
philisteos: dedit dominus salutem mag-
nam populo suo. Descenderunt autem tres
de triginta principibus ad petram in
qua erat dauid. ad speluncam odol-
lam: quando philistei fuerant castra
merati in ualle raphaim. Porro da-
uid erat in presidio: et statio philis-
tinorum in bechleem. Desiderauit igitur
dauid: et dixit. Si quis dederit mi-
hi aquam de cisterna bechleem: que
est in porta. Tres ergo isti per media ca-
stra philistinorum prexerunt: et hau-
serunt aquam de cisterna bechleem
que erat in porta: et attulerunt ad
dauid. ut bibet. Qui noluit: sed ma-
gis libauit illam domino. dices. Absit

ut in conspectu dei mei hoc faciā; et sanguinē uicorū istorū bibam: quia ī piculo aīarū suarū attulerūt in aquā. Et ob hanc causam: noluit bibere. Hec fecerunt tres robustissimi. Abysai quoq; fr̄ ioab. ip̄e erat p̄nceps trium; et ip̄e leuauit hastam suā cōtra trecentos uulnatos: et ip̄e erat int̄ tres notatissimus. int̄ tres sc̄ls melitus. et p̄nceps eorū. Veruntam̄ usq; ad tres p̄mos n̄ puenerat. Banaias filius ioiade uiri robustissimi. qui multa opa p̄ceperat de capseel: ip̄e p̄cussit duos arihel moab. Et ip̄e descendit. et interfecit leonē in media cisterna: temp̄e uisus. Et ip̄e p̄cussit uirum egyptiū; cuius statura erat quinq; cubitorū: et habebat lanceam ut liciatorū terentū. Descendit igitur ad eū cum uirga; et rapuit hastam quā tenebat manu: et interfecit eum hasta sua. Hec fecit banaias filius ioiade: qui erat tres robustos notatissimus. et int̄ triginta p̄mus. Veruntam̄ usq; ad tres non puenerat. Posuit aut̄ eum dauid: ad auriculā suam. Porro fortissimi uiri. in exercitu. Asahel frat̄ ioab. Et eleanan filius patruī eius de bethleem. Semmōth arorites. Helles palonites. Iraf filius acc̄es thecutes. Abiez̄er. anathothites. Sobochai. sothites. Ilay achaites. Charai netophatites. Helled filius banaa netophatites. Chai filius rebat. de gabaath filiorū beniamin. Baraiā pharathonites. Huri de torrente goas. Abiel. ara-

bachites. Azmōth bauranites. Uiba salabonites. filij assem. gesoni. Janochan filius saga aratites. Acham filij achar ararites. Cliphac filius uepher mechoratites. Alhaphellonites. Asrahī carmelites. Aorai filius extrabai. Johel frat̄ nathan. Shubaur filij aggarai. Bellech ammonites. Hoorari berochites: armiger ioab filij saruē. Iras iethreus. Careb iethreus. Orias etheus. zabab filius ooli. Adina filius segar rubenites. p̄nceps rubenitarū: et cum eo triginta. Hanan filius mahacha. Et iosaphath. mathanites. Orias astarothites. Semma et iahel. filij hocham arderites. Jediel filius samri. et ioa frater ethosaites. Helihel maanites. ieribay. et iosia filij elnaen. Iechma moabites. Helihel. et obed. et iasihel. de masobia. **XII** **H**ij quoq; uenerunt ad dauid in lychelech. cū adhuc fugeret saul filij eis: qui erant fortissimi. et egregij pugnatōres tendentes arcū. et utraq; manu fundis saxa iacentes. et dirigentes sagittas. **B**et̄ib; saul. ex beniamin: princeps ahiez̄er. et ioas. filij amaa gabathites. et iazihel. et phalech. filij azmōth. et barachia. et iehu anathothites. samaias quoq; gabonites fortissimi int̄ triginta. et sup̄ triginta ieremias. et ieziel. et io hannan. et zebad gadderothites. eluzai. et ierimuth. et baalia. et samria. et saphia araphites. hel-

chana. et iesia. et azrahel. et ioezer.
 et iestaam. decareim. ioelam q̄q; et
 saradia. filij ieroham de gedor. **S**
 et de gadli transfugerūt ad dauid
 cum lateret in deserto. uiri fortissi-
 mi pugnatores optimi. tenentes
 clipeum et hastam. **F**acies eorū q̄si
 facies leonis: et ueloces quasi ca-
 pree in montib; **C**eter p̄nceps. obdi-
 as sc̄ls. eliab tercius. masmana q̄r-
 tus. ieremias q̄ntus. hechi sextus.
 heliel septimus. iohannan octauū.
 helsebad nonus. ieremias decimus.
 bathana undecimus. **H**ij de filijs
 gad: p̄ncipes exercitus. Nouissim⁹
 centum militib; p̄erat: et maxim⁹
 mille. **I**sti sunt qui transierunt ior-
 danē mense p̄mo. q̄ndo inundare
 consueuit sup ripas suas: et om̄s
 fugauerūt qui morabantur ī uallib;
 ad orientalem plagā. et ad occiden-
 talem. **V**enerūt autē ⁊ de beniamin
 et de iuda: ad p̄sidium in quo mo-
 rabatur dauid. **E**gressusq; ē dauid
 obutam eis: et ait. **S**i pacifice ue-
 nistis ad me. ut auxiliaremini m̄:
 cor meū iungatur uobis. **S**i autē in-
 sidiamini michi. p̄ adūsarijs meis.
 cū ego iniquitatē in manib; nō ha-
 beam: uideat d̄s partem nr̄orū et
 iudicet. **S**p̄s uō induit abysai p̄n-
 cipem t̄rē triginta: et ait. **T**ui su-
 mus o dauid: et tecum fili ysai.
Pax pax tibi: et pax adiutorib; tui:
 te enī adiuuat d̄s tuus. **S**uscepit
 ḡ eos dauid: et constituit p̄ncipes
 turme. **P**orro de manasse transfu-
 gerunt ad dauid. q̄ndo ueniebat

cū philistym ut adūsūm saul pug-
 naret. **E**t n̄ dimicauerūt cū eis: quia
 inuito consilio remiserunt eū princi-
 pes philistinorū. dicentes: p̄culo ca-
 pitis nr̄i reuertetur ad d̄nm suū saul.
Quando igitur in sycheleg reūsus
 est: transfugerūt ad eū de manasse.
 ednas. et iozabad. iediel. ⁊ michael.
 et iozabad. et heliu. et salathi p̄n-
 cipes militū in manasse. **H**ij p̄bue-
 runt auxiliū dauid: adūsūm latrū-
 culos. **O**m̄s enī erant uiri fortissi-
 mi: et sc̄i sunt p̄ncipes in exercitu.
S⁹ et p̄ singulos dies ueniebant
 ad dauid. ad auxiliandū ei: usq; dū
 fieret grandis numerus. quasi ex-
 ercitus dei. **I**ste quoq; est numerū
 p̄ncipum exercitus qui uenerūt ad
 dauid. cū eēt in hebron: ut t̄nsfer-
 rent regnū saul ad eū. iuxta iūbū
 d̄ni. **F**ilij iuda portantes clipeum
 et hastam: sex milia octoginta. ⁊
 expediti ad preliū. **D**e filijs syme-
 on: uiroz fortissimoz ad pugnan-
 dum. septē milia centū. **D**e filijs
 leui: quatuor milia sexcenti. **J**oia
 da q̄q; p̄nceps de stirpe aaron: et
 cum eo tria milia septingēti. **S**a-
 doch enī puer egregie indolis. et
 domus patris eius: p̄ncipes uigin-
 ti duo. **D**e filijs autē beniamin fr̄ib;
 saul: tria milia. **M**agna enī pars
 eorū: adhuc sequebatur domū saul.
Porro de filijs effraim uiginti mi-
 lia octingenti. fortissimi robore:
 uiri nominati in cognatōib; suis.
Et ex dimidia parte trib; manasse:
 decem et octo milia. **S**inguli p̄ no-

mina sua uenerunt: ut constitueret
 dauid regem. De filijs quoque ysachar.
 uiri eruditi qui nouerant singula
 tempa ad precipiendum quid facere de-
 beret israhel: principes ducenti. Omnis
 autem reliqua tribus: eorum consilia sequi
 batur. Porro de zabulon qui egredi-
 ebantur ad prelium. et stabant in a-
 cie instructi armis bellicis quinquaginta
 milia: uenerunt in auxiliu[m] non in corde
 duplici. Et de neptalim principes milicie: et cum eis instructi
 clipeo et hasta triginta septem mi-
 lia. De dan etiam preparati ad prelium:
 uiginti et octo milia sexcenti. Et
 de aser egredientes ad pugnam: et
 in acie puocantes: quadraginta
 milia. Transiordanem autem de filijs
 ruben et gad et dimidia parte tribu
 manasse. instructi armis bellicis.
 centum uiginti milia. Omnes isti uiri
 bellatores et expediti ad pugnam: cum
 corde perfecto uenerunt in hebron:
 ut constituerent dauid regem super
 uniuersum israhel. Sed et omnes relique
 ex israhel uno corde erant: ut rex fieret
 dauid. Fueruntque ibi apud dauid
 tribus diebus: comedentes et bibentes:
 preparauerant eis enim fratres eorum: et
 qui iuxta eos erant. usque ad ysachar.
 et zabulon. et neptalim: afferebant
 panes in asinis et camelis et mulis et
 bobus ad uescendum. fatinam. palatas.
 uiam passimum. oleum. boues. et arietes.
 ad omnem copiam. Gaudium quippe
 erat: in israhel. **XII**
Hic autem consiliu[m] dauid cum tribunis

et centurionibus et uniuersis principibus:
 et ait ad omnem cetum israhel. Si placet
 uobis. et a domino deo nostro egreditur
 sermo quem loquor: mittamus ad fratres
 uros reliquos in uniuersas regiones
 israhel. et ad sacerdotes et leuitas qui
 habitant in suburbanis urbium. ut
 congregentur ad nos: et reducamus
 archam dei nostri ad nos. Non enim re-
 quiescimus ea: in diebus saul. Et respon-
 dit uniuersa multitudo: ut ita fieret.
 Placuerat enim sermo: omni populo. Co-
 gregauit ergo dauid cunctum israhel. a syon
 egypti usque dum ingrediatis emath:
 ut adduceret archam dei de caria-
 thiarim. Et ascendit dauid et omnes
 uiri israhel ad collem cariathiarim: qui
 est in iuda: ut afferret inde archam
 domini dei sedentis super cherubin. ubi
 inuocatum est nomen eius. Imposue-
 runtque archam dei super plaustrium
 nouum: de domo aminadab. Oza
 autem et fratres eius: minabant plastrum.
 Porro dauid et uniuersus israhel iude-
 bant coram domino omni uirtute: in can-
 tibus et in cytharis et psalterijs et
 tympanis et cymbalis et tubis. Cum
 autem uenissent ad aream chidon.
 tetendit oza manu[m] suam: ut susten-
 taret archam. Hos quippe lasciu-
 ens: paululum inclinauerat eam. Fra-
 tus est itaque dominus contra ozam: et percussit
 eum eo quod tetigisset archam: et
 mortuus est ibi coram domino. Contris-
 tatusque est dauid: eo quod diuisisset
 dominus ozam. Vocauitque locum illum
 diuisio oze: usque in presentem diem.
 Et timuit dominum tunc temporis: dies.

Quom̄ ad me possum introducere archam dñi. Et ob hanc causam. n̄ eam adduxit ad se. hoc ē in ciuitate dauid. sed diuicit in domum obededom gethei. Mansit ḡ archa dei in domo obededom tribz in sibi. Et bñdixit dñs domui eius. et omnibz que habebat. **XIII**

Misit quoq; yram rex tyri nūcios ad dauid. et ligna cedrina. et artifices parietū lignoq;: ut edificarent ei domū. Cognouit q; dauid qd̄ confirmasset eū dñs in regem sup̄ isrl̄: et subleuatum eēt regnū suū sup̄ pplm̄ eius isrl̄. Accepitq; dauid alias uxores in iherlm̄: genuitq; filios ac filias. Hec nomina eoz qui nati sunt ei in iherlm̄: sammū et sobab. nathā et salomon. ieber et elisu. et eli et eliphaleth. noga quoq; et napheg. et iaphte elisama. et baliada et eliphaleth. Audientes autē philistim eo qd̄ unctus eēt dauid in regē sup̄ uniuersum isrl̄: ascenderūt om̄s ut quererēt eū. Qd̄ cum audisset dauid. egressus ē obuiā eis. Porro philistim: diffusi sunt ī ualle raphaim. Consuluitq; dauid dñm: dicens. Si ascendam ad philisteos. Et si trades eos in manu mea. Dixitq; ei dñs. Ascende: et tradā eos in manu tua. Cumq; illi ascendissent in baalpharasim. percussit eos ibi dauid. et dixit. Diuisit dñs inimicos meos p̄ manū meā: sicut diuiduntur aque. Et idcirco uocatum ē nom̄ loci illi? baalpharasim.

Dereliqueruntq; tibi deos suos: quos dauid uersit exuri. Alia autē uice philistim irruerunt: et diffusi sunt in uallem. Consuluitq; dauid dñm rursum. Et dixit ei dñs. Non ascendes p̄ eos. Recede ab eis: et uenies contra illos ex aduersos p̄uox. Cūq; audierit sonitum gradientis in cacumine p̄uox: tunc egredieris ad bellum. Egressus ē enim dñs ante te: ut percutiat castra philistim. Fecit ḡ dauid sicut p̄cepit ei dñs: et percussit castra philistinor. de gabaon usq; gazara. Diuulgatumq; ē nomen dauid in uniuersis regionibz: et dñs dedit paruorem ei sup̄ om̄s gentes. **XV**

Fecit quoq; sibi domos: in ciuitate dauid. Et edificauit locum arche dei: tetenditq; ei tabernaculū. Tunc dixit dauid. Illic tū ē ut a quocumq; portetur archa dei: nisi a leuitis quos elegit dñs ad portandū eam. et ad ministrandū sibi usq; in eternū. Congregauitq; uniuersum isrl̄ in iherlm̄. ut afferretur archa dei in locum suū quem p̄parauerat ei: necnō et filios aaron et leuitas. De filijs caath: uihel p̄nceps fuit. et fr̄es ei. centum uiginti. De filijs merari: asaiā p̄nceps. et fr̄es eius. ducenti triginta. De filijs gerson: iohel p̄nceps. et fr̄es eius centū triginta. De filijs elisaphan: semeias p̄nceps. et fr̄es eius. ducenti. De filijs hebron: helihel p̄nceps. et fr̄es eius octoginta. De filijs ozihel: aminadab p̄nceps. et fr̄es eius. centū duodecī.

Vocauitq; dauid sadoch & abiathar
 sacerdotes. et leuitas. urihel. asafa. io
 hel. semetam. elihel. et aminadab.
 et dixit ad eos. Vos qui estis prin
 cipes familiarum leuiticarum. sanctificami
 ni cum fratribus vestris; et afferte archam
 domini dei israel. ad locum qui ei prepa
 ratus est: ne ut a principio quia non
 eratis presentes percussit nos dominus. sic
 et nunc fiat. illicitum quid nobis
 agentibus. Sanctificati sunt ergo sacerdo
 tes et leuitae: ut portaretur archa
 domini dei israel. Et tulerunt filii leui
 archam dei sicut precepit moyses
 iuxta uerbum domini: humeris suis in
 uertibus. Dixitq; dauid principibus
 leuitarum. ut constituerent de fratribus
 suis cantores in organis musicorum.
 nablis uidelicet et lyris et cymba
 lis: ut resonaret in excelsis sonitus
 leticie. Constitueruntq; leuitas.
 heman filium iohel. et de fratribus eius
 asaph filium barachie. De filiis uo
 merari fratribus eorum: ethan filium casaie.
 et cum eis fratres eorum. In secundo ordine:
 zachariam et ben. et iazihel. et se
 miramoth. et iahel. et ani. et eli
 ab. et baaniam. et maasiam. & ma
 thathiam. et eliphalu. et maceni
 am et obededom. et iehel. ianito
 res. Porro cantores. eman. asaph.
 et ethan. in cymbalis eneis concre
 pantes. Zacharias autem et iozihel.
 et semiramoth. et iahel. et ani. et
 eliab. et maasias. et baanias: in
 nablis archana caneabant. Porro
 mathathias. et eliphalu. et mace
 nias. et obededom. et iehel. et oza

zui: in cytharis p octaua canebar.
 simichion. Chonenias autem princeps
 leuitarum. prophetie preerat et ad puenien
 dam melodiam: erat quippe ualde
 sapiens. Et barachias. et helchana:
 ianitores arche. Porro sebenias. &
 iosaphat. et nachanahel. et amasa.
 et zacharias. et baanias. et eliezer.
 sacerdotes elangebant tubis coram
 archa domini: et obededom. et archi
 maas erant ianitores arche. Igitur
 dauid et omnes maiores natu israel
 et tribum: ierunt ad deportandam
 archam federis domini de domo obede
 dom. cum leticia. Cumq; adiuuisset
 deus leuitas qui portabant archam
 federis domini: immolabantur septem
 tauri. et septem arietes. Porro da
 uid erat indutus stola bissina: et
 uniuersi leuitae qui portabant archam.
 cantoresq; et chonenias princeps
 prophetie inter cantores. Dauid autem
 etiam indutus erat ephod lineo.
 Uniuersiq; israel deducebant archam
 federis domini: in iubilo et sonitu bu
 cine. et tubis. et cymbalis. & nablis.
 et cytharis concrepantes. Cumq;
 puenisset archa federis domini usq;
 ad ciuitatem nichol filia saul. psal
 tiens per fenestram. uidit regem dauid.
 saltantem atq; ludentem: et desperit eum
 in corde suo. **XVI.**

Tulerunt igitur archam dei:
 et constituerunt eam in medio tabna
 culi quod tetenderat ei dauid: et ob
 tulerunt holocausta et pacifica co
 ram domino. Cumq; complexisset dauid
 offerens holocausta et pacifica. be

instrarent in conspectu arche uigiliter
 p singulos dies. et uices suas. Porro
 obededom et frēs eius sexaginta octo.
 et obededom filiū ydithum. et
 oza. constituit. **I**amtores; sadoch
 autē sacrorem et frēs illius sacdo
 tes. coram tabnaculo dñi in excelso
 qd̄ erat in gabaon. ut offerrent ho
 locausta dño sup altare holocausto
 matris uigiliter mane et uespe. iuxta
 omnia que scripta sunt in lege dñi
 quam pcepit isrl̄. et post eū eman
 et ydithū et reliquos electos unū
 quēq; uocabulo suo. ad confitendū
 dño qm̄ in eternū misericordia ei: heman
 quoq; et ydithum canentes tuba
 et canentes cymbala et omnia musi
 cor organa. ad canendū deo. Filios
 autē ydithum: fecit eē portarios.
 Reuissusq; est omnis ppl̄s in domū
 suam: et dauid. ut benediceret eti
 am domui sue. **XVII**

Qum autē habitaret dauid in
 domo sua: dixit ad nathan
 pph̄am. Ecce ego habito in domo ce
 drina: archa autē federis dñi sub
 pellib; est. Et ait nathan ad dauid.
 Omnia que in corde tuo sunt fac:
 dñs enim tecum ē. Igitur nocte illa
 factus ē sermo dñi ad nathan: di
 cens. **D**ade et loquere dauid seruo
 meo. **H**ec dicit dñs. Non edificabis
 tu in domū ad habitandum. **A**etp
 enim mansi in domo ex eo tempore
 quo eduxi isrl̄ usq; ad hanc diem:
 sed fui semp mutans locum tabna
 culi. et in tentorio manens cū omni
 isrl̄. **N**umquid locutus sum saltem

uni iudicū isrl̄. quib; pcep̄eram ut
 pasceret ppl̄m meū. et dixi. quare
 nō edificasti in domū cedrinam.
Hunc autē sic loqueris ad seruum
 meū dauid. **H**ec dicit dñs exercitu
 um. **E**go tuli te cum in pascuis seq̄
 reris gregem. ut eēs dux popli mei
 isrl̄ et fui tecum quocūq; prexisti. et
 interfeci om̄s inimicos tuos coram
 te. **F**eciq; tibi nom̄: quasi uni mag
 nox qui celebrantur in tra. **E**t dedi
 locum ppl̄o meo isrl̄. **P**lantabitur
 et habitabit in eo: et ultra n̄ cōmo
 uebitur. **N**ec filij iniquitatis atte
 rent eos: sicut a pncipio ex dieb; qb;
 dedi iudices ppl̄o meo isrl̄. **E**t humi
 liaui uniuersos inimicos tuos. **A**nnū
 tio tibi q̄: qd̄ edificaturus sit tibi
 dñs domū. **C**umq; impleueris dies
 tuos. ut uadas ad patres tuos: susci
 tabo sem̄ tuū post te. qd̄ erit de filiis
 tuis: et stabiliam regnū eius. **I**p̄e
 edificabit in domū: et firmabo so
 lum eius usq; in eternū. **E**go ero ei
 in patrem: et ip̄e erit in filium.
Et m̄iam meā nō auferam ab eo:
 sicut abstuli ab eo qui ante te fuit.
Et statuam eū in domo mea. et reg
 no meo usq; in sempiternū: et thro
 nus eius erit firmissimus imppe
 tuū. **I**uxta omnia uerba et iuxta u
 niuēsam uisionē istam: sic locutus
 ē nathan dauid. **C**ūq; ueniss; rex
 dauid et steteret coram dño: dixit.
Quis ego sum dñe dñs. et que do
 mus mea. ut p̄stares in talia. **S**;
 et hoc: parum iustum ē in consp̄cū
 tuo. **I**deoq; locutus es sup domū

serui sui etiam in futurū: et fecisti me spectabilem sup om̄s homines. dñe d̄s n̄s. Quid ultra addere potest dauid cū ita glorificaueris seruum tuū. et cognoueris eū. Dñe p̄r famulū tuū. iuxta cor tuum fecisti omnē magnificentiā hanc: et nota eē uolūsti uniuersa magnalia. Dñe n̄ est similis tui: et n̄ est alius deus absq; te. ex omnib; quos audiui aurib; n̄s. Quis enī est alius ut p̄s tuus isrl̄. gens una in t̄ra ad quā prexit d̄s ut liberaret et faceret pplm̄ sibi. et magnitudine sua atq; terrorib; eiceret nationes a facie et. quā de egypto liberarat. Et posuisti pplm̄ tuū isrl̄ tibi in pplm̄ usq; in eternū: et tu dñe factus es d̄s eius. Hunc igitur dñe. sermo quē locutus es famulo tuo et sup domū eius. confirmetur imp̄petuū. et fac sicut locutus es: p̄maneatq; et magnificetur nom̄ tuum usq; in sempit̄nū. et dicatur. Dñs exercituum d̄s isrl̄: et domus dauid serui eius p̄manens coram eo. Tu enī dñe deus n̄s reuelasti auriculam serui tui. ut edificares ei domū: et idcirco inuenit seruus tuus fiduciam ut oret coram te. Hunc ergo dñe. tu es d̄s. et locutus es ad seruum tuū tanta b̄nficia: et cepisti b̄ndicere domui serui tui. ut sit sep̄ corā te. Te enī dñe b̄ndicente: benedicta erit imp̄petuū. **XVII**

Factum est aut̄ post hec ut p̄cuceret dauid philistim. et humiliaret eos: et tolleret geth et

filias ei de manu philistim: p̄citeretq; moab. et fierent moabite serui dauid. offerentes ei munera. **E**t tēpore p̄cussit etiā dauid adadazer regem soba regis om̄is emath: quī do prexit ut dilataret imp̄m suū usq; flumen eufraten. **C**epit ergo dauid mille quadrigas eius. et septem milia equitū: a uiginti milib; uiroz peditū. **S**ubneruauitq; om̄s equos curruū: exceptis centū quadrigis quas reseruauit sibi. **S**upuenit aut̄ et syrus damascenus: ut auxiliū p̄beret adadazer regi soba. **S**ed et hūc p̄cussit dauid uiginti milia uiroz. **E**t posuit milites in damasco: ut syria quoq; seruiret sibi. et offerret munera. **A**dunuitq; eū dñs: in cunctis ad que prexerat. **T**ulit quoq; dauid pharetras aureas quas habuerant serui adadazer. et attulit eas in iherlm̄: necnō et de thebath et chim urbib; adadazer eris plurimū. de quo fecit salomon mare eneum. et columpnas et uasa enea. **Q**uā cum audisset thou rex emath. p̄cussisse uidelicet dauid omnē exercitū adadazer regis soba. misit aduram filiū suū ad regem dauid ut postularet ab eo pacem: et congratularetur ei. eo qd̄ expugnasset et p̄cussisset adadazer. **A**dusarū quippe erat thou: adadazer. **S**ed et omnia uasa aurea et argentea et enea consecrauit dauid rex dño: et argentū et aurū qd̄ tulerat rex ex uniuersis gentib; tam de ydumea et moab et filijs amon. qm̄ de philis

rim et amalech. Abysai uero filius
saruie percussit edom in ualle salinar.
derem et octo milia: et constituit i
edom p̄sidiū. ut seruiret ydumea da
uid. Saluauitq; dñs dauid: in cum
ctis ad que prexerat. Regnauit ḡ
dauid sup uniuersū isrl: et faciebat
iudiciū atq; iusticiā cuncto p̄lo suo.
Porro ioab filius saruie erat sup ex
ercitum: et iosaphat filius abihud a
cōmentarijs. Sadoch autē filius ach
rob. et achimelech filius abiarhar
sacerdotes. et susa scriba: banaias q̄q;
filius ioiade sup legiones cerethi et
shelethi. Porro filij dauid: primi
ad manū regis. **LII**
Cecidit autē ut moreretur naas
rex filioꝝ amon: et regnaret filius ei
p̄ eo. Dixitq; dauid. Faciā miām
cum hanon filio naas: prestat enī
pat̄ eius in miām. Misitq; dauid
nuncios ad consolandum eū: sup
morte patris sui. Qui cū puenissent
in terram filioꝝ amon ut consolare
tur hanon: dixerunt p̄ncipes filioꝝ
amon ad hanon. Tu forsitan putas
qđ dauid honoris causa in patre tu
um. miserit qui consolarentur te: n̄
animadūctis qđ ut explorent et in
uestigent et scrutentur terrā tuam.
uenerunt ad te serui eius. Igitur ha
non pueros dauid decaluauit et ra
sit: et p̄scidit tunicas eoz medias a
natisq; eoz usq; ad inguina: et dimi
sit eos. Qui cū abissent. et hec man
dassent dauid. misit in occursum eoz;
grandem enī contumeliā sustinue
rant: et p̄cepit ut manerent in te

ncho donec cresceret barba eoz. et tunc
reuerterentur. Uidentes autem filij
amon qđ iniuriā fecissent dauid. rā
hanon qm̄ reliquus p̄pls: miserunt
mille talenta argenti ut cōducerent
sibi de mesopotamia et syria et maa
cha et de soba. currus et equites. Cō
dixeruntq; triginta duo milia cur
ruū: et regem maacha cū p̄lo eius.
Qui cū uenissent: castra metati s̄
ē regione medaba. Filij quoq; amon
congregati de urbib; suis: uenerūt
ad bellum. Qđ cū audisset dauid:
misit ioab et omnē exercitū uiroz
fortiū. Egressiq; filij amon: direxe
runt aciem iuxta portā ciuitatis.
Reges autē qui ad auxilium uene
rant: sepatim in agro steterunt. I
gitur ioab intelligens bellū ex ad
uerso et post tergum contra se fieri:
elegit uiros fortissimos de uniuerso
isrl: et prexit contra syrum. Reli
quā autē partem p̄li dedit sub ma
nu abysai fr̄is sui: et prexerunt cō
tra filios amon. Dixitq; si uicerit
me syrus: auxilio in eris. Si autē su
pauerint te filij amon: ero tibi in
p̄sidiū. Confortare: et agam̄ uiri
liter p̄ p̄lo n̄ro. et p̄ urbib; dei n̄ri.
Dñs autē: qđ in conspectu suo bo
num ē faciat. Prexit ḡ ioab et p̄
pls qui cum eo erat contra syrum
ad preliū: et fugauit eos. Porro fi
lij amon uidentes qđ fugisset sy
rus: ip̄i quoq; fugerunt abysai fra
trem eius: et ingressi sūt ciuitatē.
Reūsusq; ē etiam ioab: in iherlm̄.
Uidens autē syrus quod cecidisset

coram isrl: misit nuntios. et adduxit
 syrum qui erat transflum Sopher
 aut princeps milicie adadazer: erat
 dux eoz. Qd cu nunciatu fuisset
 dauid. congregauit uniuersum isrl
 et transiit iordanē: irruitq; i eos:
 et direxit ex aduso aciem. illis con-
 pugnantib; fugit autē syrus isrl.
 Et interfecit dauid de syris septem
 milia curruū. et quadragita milia
 peditu: et sopher principem exercit.
 Videntes aut serui adadazer se ab
 illis ēē superatos. transfugerunt ad
 dauid: et seruerunt ei. Voluitq;
 ultra syria: auxiliū p̄bere filiis a-
 mon. **XX**
Factum ē autē **XX** mon.
 post anni circulu eo tempore
 quo solent reges ad bella p̄cedere.
 congregauit ioab exercitum et ro-
 bur milicie: et uastauit terrā filioz
 amon. Prexitq; et obsedit rabba. Por-
 ro dauid manebat in iherlm. quādo
 ioab percussit rabba. et destruxit eā.
 Tulit aut dauid coronā melchion
 de capite eius: et inuenit i ea auri
 pondo talentū. et p̄ciosissimas gē-
 mas: fecitq; inde sibi dyadema.
 Namibias quoq; urbis plurimas
 tulit. Populū aut qui erat in ea e-
 duxit: et fecit sup eos tribulas et
 trahas et ferrata carpenta trāsire:
 ita ut dissecarentur et contererent.
 Sic fecit dauid cunctis urbib; fili-
 oz amon: et reuersus ē cum oī p̄plo
 suo in iherlm. Post hec initum est
 bellum in gazer adūsus philisteos:
 in quo percussit sobochai usathites.
 ziphai de genere raphaim: et hu-

militer eos. Aliud q; bellū gestum ē
 adūsus philisteos: in quo percussit a-
 deodatus fili saltus leemites. frēm
 goliath gechei cui haste lignū erat
 quasi liciatorū texentū. S; et ali-
 ud bellum accidit in gech. in quo
 fuit homo longissimū tenos habens
 digitos id est simul uiginti q̄cuoz:
 qui et ipse de raphaim fuit strepe
 generatus. Hic blasphemauit isrl:
 et percussit eum ionachan fili sāmā
 fris dauid. Hy sūt filij raphaim i
 gech: qui ceciderūt in manu dauid.
Quod et seruoꝝ eius. **XXI**
Consurrexit aut sathan cōtra
 isrl: et incitauit dauid ut numera-
 ret isrl. Dixitq; dauid ad ioab: et
 ad p̄ncipes p̄pli ste et nuniāte isrl
 ā berlabee usq; dan: et afferite mī
 numerū ut sciam. Responditq; io-
 ab. Augeat dñs p̄plm suū: centuplū
 qm̄ sunt. Nonne dñe mī rex. serui
 tui om̄s sunt. Quare hoc querit
 dñs m̄s. qd̄ in peccatū reputetur
 isrl. S; sermo regis magis p̄ualu-
 it. Egrediusq; est ioab. et circuiuit
 isrl uniuersum: et reuersus ē iherlm.
 Deditq; dauid: numerū eoz quos
 circuierat. Et inuētus ē oīs nume-
 rus isrl: mille milia. et centū milia
 uiroz educentū gladium: de iuda
 aut: trecenta septuagita milia bel-
 latoꝝ. Nam leui et beniamin n̄ nu-
 merauit: eo qd̄ inuitus seq̄retur re-
 gis impū. Displicuit aut dño qd̄
 uisum erat: et percussit isrl. Dixitq;
 dauid ad dñm. Peccaui nimis: ut hoc
 facerem. Obsecro. aufer impietate

secui tui: quia insipienter egi. Et locutus est dominus ad gad uidentem dauid: dicens. Vade. et loquere ad dauid: et dic ei. Hec dicit dominus. Trium tibi optionem do: unum quod uolueris elige ut faciam tibi. Cumque uenisset gad ad dauid: dixit ei. Hec dicit dominus. Euge quod uolueris: aut tribus annis pestilentiam. aut tribus mensibus fugere te hostes tuos. et gladium eorum non possent euadere: aut tribus diebus gladium domini et mortem uersari in terra: et angelum domini interficere in uniuersis finibus israel. Hunc igitur uide: quid respondeat ei qui uisit me. Et dixit dauid: ad gad. Ex omni parte: me angustie premunt. Sed melius mihi est ut incidam in manus domini: quam multe sint miserationes eius: quam in manus hominum. Misit ergo dominus pestilentiam in israel: et ceciderunt de israel. septuaginta milia uicorum. Misit quoque angelum in iherosolimam: ut percuteret eam. Cumque percuteretur: uidit dominus et misertus est super magnitudinem mali: et impauit angelo qui percutiebat. Sufficit: iam cesset manus tua. Porro angelus domini: stabat iuxta aream ornani rebussei. Eleuauit ergo dauid oculos suos. uidit angelum domini stantem inter celum et terram: et euaginatam gladium in manu eius. et usum contra iherosolimam. Et ceciderunt tam ipse quam maiores natu. uestiti cilicis: prius in terram. Dixitque dauid ad dominum. Nonne ego sum qui iussi ut numeraretur populus. Ego qui peccavi: ego qui malum feci. Iste grex quid comeruit. Domine deus meus uertatur

obsecro manus tua in me et in domum patris mei: populus autem tuus non percutiat. Angelus autem domini precepit gad ut diceret dauid: ut ascenderet. exstrueretque altare domino deo in area ornani rebussei. Ascendit ergo dauid iuxta sermonem gad: quem locutus fuerat ex sermone domini. Porro ornani cum suspexisset et uidisset angelum. quatuorque filii eius cum eo: absconderunt se. Nam eo tempore: terebat in area triticum. Igitur cum uenisset dauid ad ornani. conspexit eum ornani. et processit ei obuiam de area: et adorauit eum prius in terra. Dixitque ei dauid. Da mihi locum aree tue ut edificem in ea altare domino: ita ut quantum ualeat argenti accipias: et cesset plaga a populo. Dixit autem ornani ad dauid. Tolle: et faciat dominus mihi rex quodcumque ei placet. Sed et boues do in holocaustum: et tribulas in ligna: et triticum in sacrificium. Omnia libens prebeo. Dixitque ei rex dauid. Nequaquam ita fiet: sed argentum dabo quantum ualeat. Neque enim tibi auferre debeo: et sic offerre domino holocausta gratuita. Dedit ergo dauid ornani pro loco: scylos auri iustissimi ponderis sexcentos. Et edificauit ibi altare domino: obtritumque holocausta et pacifica. Et inuocauit dominum: et exaudiuit eum in igne de celo. super altare holocausti. Precepitque dominus angelo: et conuicit gladium suum in uagina. Prius ergo dauid uidens quod exaudiisset eum dominus in area ornani rebussei: immolauit ibi uictimas. Tabernaculum autem domini

quod fecerat moyses in deserto. et altare holocaustorum. ea tempestate erat in excelso gabaon: et non pualuit dauid ire ad altare. ut ibi obsecraret dominum. **A**rimio enim fuerat terrore perterritus: uidens gladium angeli domini. **XXII.**

Dixitque dauid. Hec est domus dei: et hoc altare in holocaustum in israel. Et precepit ut congregarentur omnes pseliti de terra israel: et constituit ex eis latomos ad cedendos lapides et poliendos. ut edificaretur domus domini. Ferrum quoque plurimum ad clauos ianuarum et ad commissuras atque iuncturas. parauit dauid: et eris pondus innumerable. Ligna quoque cedrina non poterant estimari: que sydonum et tyri deportauerant ad dauid. Et dixit dauid. Salomon filius meus: puer paruulus est et delicatus. Domus autem quam edificari uolo domino. talis esse debet: ut in cunctis regionibus nominetur. Preparabo ergo ei necessaria. Et ob hanc causam: ante mortem suam omnia parauit impensas. **D**ixitque salomonem filium suum: et precepit ei ut edificaret domum domino deo israel. **D**ixitque dauid ad salomonem. Filius meus. uoluntatis mee fuit: ut edificarem domum domini dei mei. **S**ed factus est sermo domini ad me: dicens. Multum sanguinem effudisti. et plurima bella bellasti: non poteris edificare domum domini mei. tanto effuso sanguine coram me. **F**ilius qui nascetur tibi: erit uir fortissimus. **F**aciam enim eum requiescere ab omnibus inimicis suis per circuitum;

et ob hanc causam pacificus uocabitur: et pacem et otium dabo in israel cunctis diebus: et ipse edificabit domum nomini meo. **I**pse erit in filiis: et ego ero ei in patrem: firmaboque solum regni eius super israel in eternum. **H**unc ergo fili mi. sic dominus tecum et psypare: et edifica domum domino deo tuo: sicut locutus est de te. **D**et quoque tibi dominus prudentiam et sensum: ut regere possis israel. et custodire legem domini dei tui. **T**unc enim proficere poteris: si custodieris mandata et iudicia que precepit dominus moysi. ut doceret israel. **C**onfortare: uirtutem age: ne timeas. neque paueas. **E**cce ego in paupertate mea parauimus impensas domus domini: auri talenta centum milia. et argenti mille milia talentorum. **C**ris uero et ferri non est pondus: uincitur enim numerum magnitudine. **L**igna et lapides parauimus: ad uniuersa impendia. **H**abes quoque plurimos artifices. latomos et cementarios. artifices quoque lignorum et omnium artium: ad faciendum opus prudentissimos. in auro et argento ere et ferro: cui non est numerus. **S**urge igitur et fac: et erit dominus tecum. **P**recepit quoque dauid cunctis principibus israel. ut adiuuaret salomonem filium suum: cernitis ingens quod dominus deus uobiscum sit. et dederit uobis requiem per circuitum. et tradiderit omnes inimicos in manu uestra: et subiecta sit terra coram domino. et coram populo eius. **P**rebete igitur corda uestra et animas uestras. ut queratis dominum deum uestrum;

et confurgite et edificate scuarium
 dño deo: ut introducatur archa fe-
 deris dñi. et uasa dño consecrata.
 in domū que edificatur nōi dñi.
 gitur dauid senex et **XXIII**
 plenus diez: regem constituit sa-
 lomone filium suū sup isrl. Et cō-
 gregauit om̄s p̄ncipes isrl: et sac-
 dotes atq; leuitas. Aumatiq; sūt
 leuite a uiginti annis et supra: et
 iuenta sunt triginta octo milia ui-
 roz. Ex hys electi sunt et distribu-
 ti in ministeriū domus dñi. uiginti
 quatuor milia: p̄positoz aut̄ et iu-
 diciū. sex milia: porro q̄tuor milia
 ianitores. et totidem psalte canen-
 tes dño in organis que fecerat ad
 canendum. Et distribuit eos da-
 uid p̄ uices filioz leui: gerson uide-
 licet. et caath. et merari. Et gerson:
 leedan. et semei. filij leedan: prin-
 cept iehel. et xetani. et iohel. tres.
 filij semei: salomith. et iozihel. et
 aram. tres. Isti p̄ncipes familiarū le-
 edan. Porro filij semei: leeth. et xza.
 et iahus. et baria. Isti filij semei: q̄-
 tuor. Erat aut̄ leeth prior: et xza
 sc̄s. Porro iahus et baria n̄ habue-
 runt plurimos filios: et idcirco in
 una familia unaq; domo cōputati
 sunt. filij caath: amram. et ysaar.
 chebron et ozihel. q̄tuor. filij amrā:
 aaron. et moyses. Separatusq; est
 aaron ut ministraret in sc̄a sc̄oz.
 ipse et filij eius in sempiternū: et ado-
 leret incensū dño sc̄dm ritum suū:
 ac bñdiceret nōi eius impetuum.
 Moysi quoq; hōis dei filij: annume-

rati sunt in tribu leui. filij moysi:
 gerson. et eliezer. filij gerson: subu-
 hel p̄mus. fuerunt aut̄ filij eliezer.
 roobia p̄mus: et n̄ erant eliezer filij
 alij. Porro filij roobia: multiplica-
 ti sunt nimis. filij ysaar: salomith
 p̄mus. filij hebron: ierai primus.
 amarias sc̄s. iazihel sc̄us. iecraa
 han quartus. filij ozihel: mycha p̄-
 mus. iesia sc̄s. filij merari: mooli.
 et musi. filij mooli: eleazar. et cys.
 Mortuus ē aut̄ eleazar: et nō ha-
 buit filios s; filias. Accepuntq; eas:
 filij cys fr̄es eaz. filij musi: mooli.
 et heder. et ierimith. tres. Huius filij
 leui in cognationib; et familijs su-
 is. p̄ncipes p̄ uices et numerū capi-
 tum singuloz: qui faciebant opa
 ministerij domus dñi. a uiginti
 annis et supra. Dixit enim dauid.
 Requie dedit dñs d̄s isrl p̄plo suo:
 et habitationē in iherlm usq; in eo-
 num. Nec erit officij leuitarū: ut
 ultra portent tabnaculū et om̄ia
 uasa eius ad ministrandū. Juxta
 p̄cepta quoq; dauid nouissima: sup
 putabitur numerus filioz leui. a
 uiginti annis et supra. Et erūt sub
 manu filioz aaron in cultū domus
 dñi: in uestibulis. et in exedris et in
 loco purificandis. et in scuario. et in
 uniuersis opib; ministerij templi
 dñi. Sacdotes aut̄ sup panes. p̄o-
 sitionis. et ad simile sacrificium. et
 ad lagana. et azima. et sarragine.
 et ad torrendū: et sup om̄e pondus.
 atq; insuram. Leuite uero ut stent
 mane ad confitendū et canendum

852

dn̄o. similit̄q; ad uespam. tam ī oblationē holocaustoy dn̄i. qm̄ in sabbatis et kalendis et sollempnitatib; reliquis. Juxta numerū et ceremonias uniuscuiq; rei iugiter corā dn̄o; et custodiant obseruatores tabnaculi federis. et ritum sc̄uarij. et obseruationē filioy aaron fr̄um suorū: ut ministrēt ī domo dn̄i. **XXIII**

Porro filius aaron: hec portiones erant. filij aaron: nadab. et abiu. eleazar. et ythamar. Mortui sunt autē nadab et abiu ante patrem suū absq; liberis: sacerdotiq; functus ē eleazar et ythamar. Et diuisit eos dauid id est sadoch de filijs eleazar. et achimelech de filijs ythamar: sc̄dm̄ uices suas et ministeriū. Inuentiq; sunt multo plures filij eleazar in p̄ncipib; uiris: qm̄ filij ythamar. Diuisit autē eis hoc est filius eleazar p̄ncipes p̄ familias sedecim: et filius ythamar p̄ familias et domos suas octo. Porro diuisio utraq; inter se familias: sortib;. Crant enī p̄ncipes sc̄uarij et p̄ncipes dei: tam de filijs eleazar q̄ de filijs ythamar. Descripsitq; eos semeias filius nathanahel scriba leuites. coram rege et p̄ncipib; et sadoch sacerdote. et achimelech filio abriathar. p̄ncipib; quoq; familiarum sacerdotaliū et leuiticay: unā domū que ceteris p̄erat. eleazar. et alteram domū que sub se habebat ceteros. ythamar. Exiit autē sortis p̄ma iozabib. sc̄da iedee. t̄cia harim. quarta seozim. q̄nta melchia. sexta

mairan. septima accos. octaua abra. nona hiesu. decima sechema. undecima eliasib. duodecima iachim. t̄cia decima opha. quattadecima isbaal. q̄ntadecima belga. sextadecima emmer. septimadecima ezur. octauadecima ahables. nonadecima phecheia. uicesima ezechiel. uicesima p̄ma iachim. uicesima sc̄da gamul. uicesima t̄cia dalarian. uicesima q̄t̄ta mazzaū. Hec uices eoz sc̄dm̄ ministeria sua ut ingredientur domū dei. et iuxta ritum suū sub manu aaron patris eoz: sicut p̄cepit dn̄s ds̄ isrl̄. Porro filioy leui qui reliqui fuerant de filijs amram: erat sebulhel: et filij sebulhel iedee. De filijs quoq; roobote: princeps iesias. Isaaris uero: salemoch filius q̄q; salemoch: iauadiath. filiusq; et ierihau. amarias sc̄ds. iaxihel t̄rti. iechindam quattus. filius ozihel: micha. filius micha: samur. frat micha: iesia. filiusq; iesie: zacharias. filij merari: mooli et musi. filius iozraū: bennon. fili quoq; merari: ozraū. et soem. et zacchur. et hebu. Porro mooli fili. eleazar: qui nō habebat liberos. filius uero cys: ieremel. filij musi: mooli: et eber. et ierimith. Isti filij leui: sc̄dm̄ domos familiarum suay. Miseruntq; et ipsi sortes contra fr̄es suos filios aaron: coram dauid rege. et sadoch et achimelech. et p̄ncipib; familiarum sacerdotaliū et leuiticay. Tam maiores qm̄ minores: omnes sortis equaliter diuidebat. **XV**

guntur dauid et magistratus exercit.
segregauerunt in ministerium filios
asaph. et heman. et idithum. qui p
pharent in cytharis et psalteris et
cymbalis: secundum numerum suum. dedi
cato sibi officio seruentes. De filiis
asaph: zacchur. et ioseph. et natha
ma. et aserela. filii asaph: sub ma
nu asaph. phantes iuxta regem. Por
ro idithum filii. idithum. godolias.
soz. iesias. et sabaias. et mathathi
as. sex sub manu patris sui idithu:
qui in cythara phabat. sup confi
tentes et laudantes dnm. Heman
quoque filii: heman. bocraui. matha
ma. ozihel. subihel. et ierimoth. a
nania. anam. eliatha. gedelchi. et ro
menchezer. et iesbacasa. mellothi.
orhir. maziach. Omnes isti filii he
man. uidentes regis. in sermonibus
dei: ut exaltaret cornu. Deditque ds
heman. filios quatuordecim: et fili
as tres. uniuersi sub manu patris sui
ad cantandum in templo dnm distaby
ti erant. in cymbalis. et psalteris. et
cytharis in ministeria domi dnm iuxta
regem: asaph uidelicet. et idithum.
et heman. fuit aut numerus eorum
cum fratribus suis. qui erudiebant can
ticum dnm: tunc et doctores ducenti oc
toginta octo. Miseruntque sorores p u
ces suas ex equo: tam maior quam
minor. doctus pariter et indoctus. C
gressaque est soror prima ioseph: qui
erat de asaph. Secunda godolite: ipsi et
filius eius. et frater eius duodecim.
Tercia zacchur: filius et frater eius
duodecim. Quarta ysari: filius et

frater eius duodecim. Quinta natha
nie: filius et frater eius duodecim. Sexta
bocraui: filius et frater eius duodecim.
Septima israhela: filius et frater eius
duodecim. Octaua ysare: filius et
frater eius duodecim. Nonna matha
nie: filius et frater eius duodecim. Deci
ma semeie: filius et frater eius duo
decim. Undecima ezrahel: filius et
frater eius duodecim. Duodecima a
sarie: filius et frater eius duodecim.
Tertiadecima subahel: filius et fra
ter eius duodecim. Quattadecima
mathathie: filius et frater eius duo
decim. Quindecima ierimoth: fi
lius et frater eius duodecim. Sextrade
cima ananie: filius et frater eius duo
decim. Septimadecima iesbocase:
filius et frater eius duodecim. Octa
uadecima amiam: filius et frater eius
duodecim. Nonadecima mellothi:
filius et frater eius duodecim. Vice
sima eliatha: filius et frater eius duode
cim. Vicesima prima orhir: filius et
frater eius duodecim. Vicesima secunda
godolathi: filius et frater eius duode
cim. Vicesima tertia maziach: filius
et frater eius duodecim. Vicesima qua
rta romechazer: filius et frater eius
duodecim.

Diuisiones **XXVI** duodeci.
aut ianitor. De coritis: mesel
lemia filius chore. de filiis asaph.
Filius sellemie: zacharias primogeni
tus. adiel secundus. zabadias tertius. ia
thanael quartus. alian quintus. io
hanna sextus. heloenay septimus.
Filius aut obededom: semeyas primo
genitus. iozadab secundus. ioaha tertius.

053
 sachar quartus. nathanael quintus.
 amihel sextus. ysachar septim. pho-
 lati octauus. quia benedixit illi
 dñs. Semeie aut filio eius nati se
 filij pfecti familiarum suar: erant eni
 uiri fortissimi. filij ergo semeie:
 othni. et raphael. et obedihel. za-
 bab. et frēs eius uiri fortissimi. he-
 liu quoq; et samachias. Om̄s hy
 de filijs obededom: ipsi et filij et
 frēs eor uiri fortissimi ad ministrā-
 dum. sexaginta duo. de obededom.
 Porro mesenamie filij et frēs ro-
 bustissimi: decem et octo. De osa
 aut id est de filijs merari. sechri p̄n-
 ceptus; nō enim habuerat p̄moge-
 nitum. et idcirco posuerat eū pat̄-
 eius in p̄ncipem: helchias sc̄ds. ta-
 belias tercius. zacharias quartus.
 Om̄s hy filij et frēs osa tredecim.
 Hy diuisi sunt in ianitores: ut sep̄
 p̄ncipes custodiar. sicut et frēs eor
 ministratēt in domo dñi. Nulle s̄t
 ḡ sortes ex equo et paruis et mag-
 nis p̄ familias suas: in unāquāq;
 portar. Cecidit igitur fors orien-
 talis: semelie. Porro zacharie filio
 eius uiro prudentissimo et erudito:
 obrigit sorte plaga septentrionalis.
 Obededom uō et filijs ei ad austrū:
 in qua parte domus erat senioꝝ
 concilium. Sephima et chosa. ad
 occidentē iuxta portam que ducit
 ad uitam ascensionis: custodia con-
 tra custodiā. Ad orientē uō leuite
 sex et ad aquilonē quatuor p̄ diem:
 atq; ad meridiem similiter in die
 quatuor. Et ubi erat conciliū. bini

et bini. In cellulis quoq; ianitorū qua-
 tuor ad occidentē in uia: biniq; per
 cellulas. Hec sunt diuisiones ianito-
 ror: filioꝝ chore et merari. Porro a-
 chias erat sup thesauros dom̄ dñi:
 ac uasa sc̄ds. filij leedan: filij ger-
 son. De leedan p̄ncipes familiarum le-
 edan et gerson: reiheli. filij reiheli:
 etan. et iohel frater eius sup thesau-
 ros domus dñi. Amramitis. et isaa-
 ritis. et hebronitis. et ozielitis. Su-
 buhel aut filius gerson filij moysi
 p̄positus thesauris: frat̄ quoq; eius
 eliezer. cuius filius raabia. et huius
 filius ysaias. et hui filij iozam. Hui
 quoq; filius zechri: sed et hui filius
 selemich. Ipe selemich et frēs ei sup
 thesauros sc̄ds. que sc̄ficauit rex da-
 uid et p̄ncipes familiarum et tribuni
 et centuriones et duces exercitus:
 de bellis et manubijs p̄torū que cō-
 secrauerant ad instauratiōē et sup
 pellectilē templi dñi. Hec aut̄ uni-
 uersa sc̄ficauit samuel uidens: et
 saul filius cis. et abner filius nec.
 et ioab filius saruē. Om̄s qui sc̄-
 ficauerunt ea: p̄ manū salemith et
 fr̄m eius. Maritis uō p̄erat chone-
 mas et filij eius. ad opa fornsecus
 sup isrl: ad docendū et ad iudican-
 dum eos. Porro de hebronitis: asa-
 bias et frēs eius uiri fortissimi.
 mille septingenti p̄erant isrl̄ tr̄is
 iordanē contra occidentē. in cūctis
 opib; dñi. et in ministerio regis.
 Hebronitarū aut̄ p̄nceps fuit heri-
 as: sc̄dm familias et cognationes
 eor. Quadragesimo anno regni

dauid recensiti sunt et inuenti viri
fortissimi in iazer galaad fr̄esq; ei
robustioris etatis: duo milia sep
tingenti p̄ncipes familiarum. Prepo
suit aut̄ eos dauid rex rubenitis et
gaditis. et dimidie tribui manasse:
in omne ministeriū dei et regis.

Filij aut̄ isrl̄ **XXVII**
scdm̄ numerū suū principes
familiarum. tribum centuriones et p̄
fecti. qui ministrabant regi iuxta
turmas suas. ingredientiē et egre
dientē p̄ singulos m̄ses in anno:
uiginti quatuor milib; singuli p̄e
rant. Prime turme in p̄mo m̄se is
boam p̄erat. filius zabdihel: et sub
eo uiginti quatuor milia. De filijs
phares p̄ncipes cunctoꝝ p̄ncipū in
exercitu m̄se p̄mo. sc̄di m̄sis habe
bat turmā dudi achorites: et post
se alterum noīe macloth. q̄ regebat
partem exercitus uiginti quatuor
milū. Dux quoq; turme tercie. in
m̄se t̄cio. erat banaias filius ioiade
sacerdotis: et in diuisione sua u
ginti quatuor milia. Ip̄e ē banaias
fortissimus int̄ triginta: et sup̄ tri
ginta. Preerat aut̄ turme ip̄ius: a
nuzadach filius ei. Quarto m̄se.
quartus asahel frat̄ ioab. et zaba
dia filius eius post eum: et in tur
ma eius uiginti q̄tuor milia. Quint̄
m̄se q̄nto princeps samahoth reza
rites: et in turma eius uiginti q̄tu
or milia. Sextus in sexto m̄se. yra
filius acces thecutes: et in turma
eius uiginti quatuor milia. Septi
mus m̄se septimo. helles palonites

de filijs effraim: et in turma ei uigi
ti quatuor milia. Octauus mense
octauo. sobochai asothites de stirpe
zarai: et in turma eius uiginti qua
tuor milia. Nonus m̄se nono. abiez̄er
anathothites de stirpe iemini: et
in turma eius uiginti q̄tuor milia.
Decimus m̄se decimo. marai. et ip̄e
nethophatites. de stirpe zarai: et
in turma eius uiginti q̄tuor milia.
Undecim̄ m̄se undecimo. banaias
pharathonites. de filijs effraim: et
in turma eius uiginti q̄tuor milia.
Duodecim̄ m̄se duodecimo. holdi
a nethophatites de stirpe gothoni
hel: et in turma eius uiginti q̄tuor
milia. Porro tribub; p̄erant isrl̄. ru
benitis: dux eliezer filius zechri.
Simeonitis: dux saphatias filius
macha. Leuitis: asabias filius ca
mihel. Aaronitis: sadoch. Judai
tis: elui frat̄ dauid. Isacharitis: am
ri filius michahel. Zabulonitis:
iasmaiias filius abdie. Neptalib;
ierimuch filius oziel. filius effra
im: osee filius ozazim. Dimidie tri
bui manasse: iohel filius phadate.
et dimidie tribui manasse in ga
laad: iaddo filius zacharie. Ben
amin aut̄: iasihel fil̄ abner. Dan
uero: ezrihel filius ieroam. Hi p̄n
cipes filioꝝ isrl̄. Soluit aut̄ dauid
numerare eos a uiginti annis in
ferius: quia dixerat dñs ut mul
tiplicaret isrl̄ quasi stellas celi. Jo
ab filius saruie cepat numerare.
nec compleuit; quia sup̄ hoc ira
irruerat in isrl̄: et idcirco numer̄